КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 сентября 2013 года

№ 895

ст. Тбилисская

О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Тбилисский район от 31 декабря 2008 года № 1358 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей и отдельных муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования Тбилисский район»

Руководствуясь постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 августа 2013 года № 943 «О повышении минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений Краснодарского края, перешедших на отраслевые системы оплаты труда», в целях повышения уровня заработной платы работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей и отдельных муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования Тбилисский район, постановляю:

1. Повысить с 1 сентября 2013 года на 10 процентов размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей и отдельных муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования Тбилисский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, оплата труда которым повышается в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Указом Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы».

2. Внести в постановление главы муниципального образования Тбилисский район от 31 декабря 2008 года № 1358 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей и отдельных муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования Тбилисский район» следующие изменения:

2.1. Таблицу приложения № 1 к постановлению изложить в новой редакции:
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным группам
	Минимальный повышающий коэффициент

	1
	2
	3

	1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта первого уровня

	Минимальный размер оклада (должностного оклада) - 3300 рублей

	2 квалификационный уровень
	Спортивный судья; спортсмен
	0,00

	2. Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	Минимальный размер оклада (должностного оклада) - 5020 рублей

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по спорту; инструктор по физической культуре; спортсмен-инструктор; тренер-администратор; тренер-массажист; тренер-механик; тренер-оператор видеозаписи
	0,00

	2 квалификационный уровень
	Инструктор-методист по адаптивной физической культуре; инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций; тренер; тренер-ветеринар; тренер-преподаватель по спорту; тренер-преподаватель; хореограф
	0,04

	3 квалификационный уровень
	Старшие: инструктор-методист по адаптивной физической культуре; инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций; тренер-преподаватель по спорту; тренер-преподаватель
	0,15

	3. Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта третьего уровня

	Минимальный размер оклада (должностного оклада) - 4200 рублей

	1 квалификационный уровень
	Специалист по подготовке сборных команд; тренер-врач; тренер-инженер; тренер сборной команды
	0,00

	2 квалификационный уровень
	Старший тренер сборной команды
	0,07

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Тбилисский район Н.А.Пономаренко.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2013 года.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Тбилисский район
Д.В. Жертовский